
РАСПОР ЯЖEI-I1IE 
№ CJ,_ 
"~-lfl-"_d_/-1._U_~-~-~~-2-02-зг. 
-- v 

г. Мос1~ва 

О предоставлении отчета о несчастных случаях с обучающимися за 2022 год 

В рамках выполнения требований п. 30 Порядка расследования и учета 
несчастных случаев с обучающимися, а также в целях выполнения требований 

письма № МН-10/32 от 17.01.2023 г. Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации, руководствуясь п. 4.20 У става ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

обязываю: 

1. Руководителей филиалов Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Национальный 

исследовательский университет «МЭИ» : 

1.1 . ознакомиться с письмом № МН-10/32 от 17.01.2023 г. Министерства 

науки и высшего образования Российской Федерации (Приложение №1); 

1.2. предоставить в срок до 27.01.2023 г. начальнику отдела охраны труда и 
техники безопасности (далее по тексту - ООТ и ТБ) Филимонову С.В. 

(FilimonovSV@mpei.ru) сведения по формам №1, lA (Приложение №1). 
2. Начальнику ООТ и ТБ Филимонову С.В. : 

2.1 . В срок до 03.02.2023 г. направить сведения по формам №1, lA 
(Приложение № 1) в информационно-аналитическую систему «Мониторинг 

Минобрнауки России». 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

проректора по модернизации имущественного комплекса и правовой работе 

Леймана Е.Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 




